UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
 RECONHECIDA PELO DECRETO ESTADUAL Nº 3.444, DE 8 DE AGOSTO DE 1997

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

EDITAL Nº 13-02/2017 – PPGL/UNICENTRO

DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL DO

PROCESSO  DE  SELEÇÃO  DE  ALUNOS

REGULARES  NO  PROGRAMA  DE  PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS –

NÍVEL  MESTRADO,  ÁREA  DE

CONCENTRAÇÃO  INTERFACES  ENTRE

LÍNGUA E LITERATURA - TURMA 2017.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras - PPGL da Universidade Estadual
do Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições e, em atenção à deliberação do
Colegiado, divulga o resultado final do processo de seleção e convoca os aprovados para matrícula
no Mestrado em Letras, nos dias 06 e 07 de março de 2017 na secretaria do Mestrado em Letras. A
relação dos candidatos aprovados para a turma 2017, está apresentada por ordem alfabética, com a
nota correspondente e o respectivo orientador, conforme segue:

1.  RESULTADO DA SELEÇÃO

Inscrição Candidatos Nota Orientador(a)

017-4 AMANDA PADILHA PIETA 10,0 Profª  Drª  Níncia  Cecília  R.  Borges
Teixeira

017-39 JULIANA REGIANI PEREIRA 9,9 Profª Drª Luciane Baretta

017-51 MARIA FERNANDA DOS SANTOS 9,8 Profª Drª Maria Salete Borba

017-17 EDINA SMAHA 9,6 Profª Drª Loremi Loregian-Penkal

017-49 MÁRCIA VOLANI CORDOVA DE OLIVEIRA 9,6 Profª Drª Luciane Baretta

017-59 RITA DE CÁSSIA LIMA RAMOS 9,6 Profª  Drª  Níncia  Cecília  R.  Borges
Teixeira

017-23 EMILY SMAHA DA SILVA 9,5 Profª Drª Maria Cleci Venturni

017-43 KAROLINE ZAMPIVA CORRÊA 9,5 Profª Drª Maria Salete Borba

017-46 LETÍCIA FREIRE DE MORAES 9,5 Prof Dr. Edson dos Santos Silva

017-55 MARION CRISTINE WENTZ DE SOUZA 9,3 Profª Drª Lídia Stutz

017-12 CRISTIANE SOUZA PEDROSO 9,1 Profª Drª Célia Bassuma Fernandes

017-38 JOSILENE GRETI DE LIMA MIERJAM 9,1 Profª Drª Adenize Aparecida Franco

017-63 SUELLEN  FERNANDA  DE  QUADROS 9,1 Profª Drª Denise Gabriel Witzel

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
 RECONHECIDA PELO DECRETO ESTADUAL Nº 3.444, DE 8 DE AGOSTO DE 1997

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

SOARES

017-21 ELZA HAURESKO 9,0 Prof Dr. Cláudio José de Almeida Mello

017-48 MARCIA NOVAK DE CAMPOS FIGURA 9,0 Profª Drª Célia Bassuma Fernandes

017-50 MARIA ANDREIA BATISTA BLUM 9,0 Profª  Drª  Cristiane  Malinoski  Pianaro
Angelo

017-54 MARÍLIA TAVARES REIS 8,8 Prof Dr. Cláudio José de Almeida Mello

017-35 IZABELLE FERNANDES DA SILVA 8,6 Profª Drª Cibele Krause Lemke

017-62 SÔNIA ELIANE NIEWIADOMSKI 8,6 Profª Drª Luciane Trennephol da Costa

017-34 ISABELLE MARIA SOARES 8,3 Profª  Drª  Luciana  Rosar  Fornazari
Klanovicz

2.  INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA

1.1.  Os  candidatos  aprovados  deverão  efetuar  matrícula  na  secretaria  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Letras nos dias de 6 e 7 de março, somente das 13h30 às 17h30;
1.2. Os aprovados que não possuem o Diploma da Graduação apenas poderão se matricular com a
apresentação de documentos oficiais que comprovem a colação de grau. Caso já tenha entregado na
secretaria não precisa entregar novamente;
1.3. Será permitida a matrícula por procuração por instrumento particular, com firma reconhecida e
com poderes específicos para essa finalidade, dentro do prazo especificado;
1.4.  O  candidato  aprovado  deverá  entregar  no  ato  da  matrícula  2  (duas)  fotos  2x2  recente  e
preencher  o  requerimento  de  matrícula  que  será  disponibilizado  na  secretaria  do  Mestrado  em
Letras;
1.5. O candidato selecionado que não cumprir os prazos perderá o direito à matrícula.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 24 de fevereiro de 2017.

          Profª. Drª. Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira
             COORDENADORA DO PROGRAMA DE

                                                                                                                                  PÓS- GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS.
                                                 Port. 80/2017-GR/UNICENTRO